

6. december 2018

## **Hannemanns Alle – kommentar til skoleidrætshal med springgymnastikprofil**

Fremtidens Gymnastik i København, et netværk for gymnastikforeninger i Københavns kommune, vil gerne fremhæve fordelene i en skole idrætshal profileret til springgymnastik netop op for denne placering. Vi er meget glade for den involvering, der har været i forhold til skoleidrætshallen i den nye skole på Hannemanns Allé.

### **Fordel i springgymnastik profil i denne skoleidrætshal**

Integrerede, permanente springelementer i hallen - 3 springgrave en skumgrav og 4 integrerede trampoliner - giver optimale i forhold til at gymnastikken kan udnytte haltiden optimalt = flere gymnaster i længere tid.

Denne løsning giver mere kvalificerede faciliteter, så foreningerne kan udfordre og dermed 'holde på' de øvede gymnaster, som så kan deltage i foreningsudviklingen, som instruktører, og dermed øge antallet af aktive medlemmer.

Der er stadig plads til andre idrætter i hallen, suppleret med den fulde gulvflade i Kalvebod Fælled Skole, som er nær denne nye skoleidrætshal.

### **Springgymnastik tiltrækker piger/kvinder**

Netop gymnastik er en idræt med høj deltagelse af piger/kvinder. 71,7% aktive i gymnastikforeningerne er piger/kvinder\*. Så med en gymnastikfacilitet betyder det højere pige/kvindedeltagelse i foreningsidrætten – København ligger lavt på pige/kvindedeltagelsen sammenlignet med landsgennemsnittet.

### **Understøtter aktiv fritid – bygger videre på pensum i skolen**

Gymnastik er et fundament i den motoriske udvikling og en del af pensum i folkeskole. Gymnastik er en naturlig byggesten, der er med til at gøre børn aktive i andre idrætter.

Denne skoleidrætshal kan understøtte aktiviteten i lokalområdet med sin springprofil. Helt konkret kan Ørestad IF tilbyde mere aktiv fritid, fordi de bedre vilkår for at tilbyde mere foreningsorganiseret gymnastik.

Fordi gymnastik understøtter motorisk læring og rækker ud til institutionsområdet (0 til 6 år), folkeskolen (læs skolesamarbejde), ungdoms-, handicap- og voksenområdet kan gymnastik noget for de mange borgere, der er og kommer til Københavns Kommune.

## Færre på venteliste

I andre bydele ses medlemsfremgang, når der kommer ny springgymnastikfacilitet, fx har Hvidovre Gymnastik af 1937 fordoblet deres medlemstal efter de fik springfacilitet i 2017.

Ørestad IF havde ultimo 2017 534 medlemmer, heraf er 395 kvinder. I juni 2018 var mere end 300 på venteliste, så der er potentiale for flere aktive medlemmer, med flere tider i en skoleidrætshal med springgymnastikprofil.

## Data om springgymnastikfaciliteter i København

Der er ikke ret mange springgymnastikfaciliteter i København i forhold til befolkningstætheden. På landsplan er der 150 springcentre, hvilket svarer til 2,5 centre pr. 100.000 borgere. I København betyder det, at der burde være 15 springcentre.

I dag finder vi kun springgrave i DGI-Byen, AFUK og på Institut for Idræt og Ernæring.

## Skoleidrætshal med springgymnastikfacilitet i København

Fremtidens Gymnastik i København hilser denne mulighed velkommen i Ørestad Syd, da det vil være et godt supplement til Kalvebod Fælled Skole, som har en fuld 20x40 skoleidrætshal. Og i særdeleshed i forhold til udvikling af foreningslivet i området.

Vi ser frem til at fortsætte samarbejdet.

Mange hilsner

Fremtidens Gymnastik i København  
v/talsperson Pia Nisted  
pia9sted@hotmail.com / 29280378

\* Kilde:

Toft, Jonna et.al., Idrætsfaciliteter i Danmark 2017. Nøgletal fra facilitetsdatabasen.dk og IDAN i samarbejde med LOA, s. 9.